CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA
ESTADO DE MINAS GERAIS

         CEP. 35.798-000                                                      CNPJ: 38.522.827/0001-38

Endereço: Praça São Sebastião, 424 - Centro – Telefone (38) 3725 – 1121 / FAX. (38) 3725 - 1121
E-mail: cmgarca@bol.com.br

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº: 15, DE 08 DE SETEMBRO DE 2014.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR

CRÉDITO ESPECIAL ADCIONAL  AO

ORÇAMENTO PARA ATIVIDADES DE ESTÁGIO

CURRICULAR OBRIGATÓRIO NOS TERMOS DO

CONVÊNIO 016/2014, CRIA ATIVIDADE

ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir, no orçamento vigente, um crédito

especial no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), destinado a custear auxílio financeiro, a título

de bolsa complementar educacional, para atividades de estágio curricular obrigatório, para

atendimento à dotação orçamentária abaixo descrita, ficando criada a Atividade Orçamentária:

2.181- Manutenção do Programa de Estágio Remunerado.

02.001 – Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2181 – Manutenção do Programa de Estágio Remunerado

3.3.3.90.36.00.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física                                   R$ 5.000,00

Art. 2º - Para atender o disposto no artigo anterior, fica o Executivo autorizado a anular

parcialmente a seguinte dotação orçamentária, do orçamento em vigor.

02.001 – Gabinete do Prefeito

13.392.0004.1037 – Construção do Centro de Comercialização à margem da BR 135

3.4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações                                                                           R$ 5.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Morro da Garça, 8 de setembro de 2014.

Wellington Rodrigues de Souza – Presidente